
Area Viabilità e Trasporto Pubblico
Servizio Viabilità e Traffico

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 18 del 22/01/2020

Oggetto: istituzione in piazza del Gesù Nuovo di un dispositivo di traffico per il giorno 24 gennaio 2020, in
occasione del “Capodanno Cinese”. 

IL DIRIGENTE

Premesso che:
 in  piazza  del  Gesù  si  svolgerà  la  manifestazione  per  il  Capodanno  Cinese,  la  più  importante

manifestazione per la comunità cinese; essa cadrà il 24 gennaio 2020 e per farla coincidere con il fuso
orario di Pechino, inizierà alle ore 17:00;

 dopo il tradizionale conto alla rovescia, seguiranno esibizioni di musica, danza e arti marziali sul palco
montato nella zona antistante il cortile della Basilica di Santa Chiara in piazza del Gesù Nuovo al cui
termine i bambini della scuola italo cinese e il coro Mulan, eseguiranno l'inno Nazionale Cinese.

 allo scopo di far svolgere la manifestazione in sicurezza, è necessario sospendere gli stalli di carico e
scarico merci e dei diversamente abili in prossimità del palco;

Visto quanto concordato a seguito della riunione svolta presso la Presidenza della II Municipalità il giorno 16
gennaio 2020 alla presenza  della polizia locale dell'U. O. Avvocata e degli organizzatori, nonché del servizio di
polizia amministrativa e il servizio per le attività tecniche di supporto; 
Visto che il predetto dispositivo di traffico è stato approvato nella seduta del 21 gennaio 2020 dalla “Conferenza
Permanente dei Servizi per l’organizzazione dei piani di traffico relativi all’attivazione dei cantieri di lavoro e
manifestazioni”;
Letto il verbale della riunione svolta alla presenza del Presidente della II Municipalità del 16 gennaio 2020;
Letta la richiesta del Presidente della Municipalità II pervenuta in data 20/01/2020 con PG/2020/50638 pari data
con la quale si chiede l'emissione dell'ordinanza;
Considerato che è necessario istituire un dispositivo di traffico per quanto richiesto;
Letto il D. Lgs. 30/04/92 n 285 e 267/2000;

ORDINA

In piazza del Gesù Nuovo e calata Trinità Maggiore dalle ore 00:01 del giorno 24 gennaio 2020 e fino a
cessate esigenze dello stesso giorno:

I) SOSPENDERE:
1. gli stalli di sosta riservati alle persone diversamente abili (generalizzati e generici) e lo stallo riservato

per le operazioni di carico e scarico merci;
2. gli stalli di sosta riservati ai taxi;

II) ISTITUIRE:
1. il divieto di transito veicolare ad esclusione dei mezzi di soccorso ed emergenza, dei mezzi delle Forze

dell'Ordine  e  di  quelli  a  servizio della  Protezione  Civile,  dei  mezzi  dell'organizzazione,  nonché dei
veicoli  degli  aventi  diritto (residenti)  ai  quali  è consentito l'accesso in via Domenico Capitelli  e  via
Cisterna dell'Olio attraverso calata Trinità Maggiore e piazza del Gesù, quest'ultima percorsa lasciando
l'obelisco dell'Immacolata sul lato destro del senso di marcia;

2. il divieto di sosta e di fermata;
3. consentire ai veicoli delle persone diversamente abili, i cui stalli riservati (generici e personalizzati) sono

stati sospesi come riportato al punto I1) della presente ordinanza, la sosta in corrispondenza dell'area
riservata alla sosta dei taxi sospesa al punto I2).

FF                                   pratica n 159                                                   piazza del Gesù Nuovo                         MUNICIPALITA  II SAN GIUSEPPE-PORTO

Comune di Napoli
Data: 23/01/2020, OD/2020/0000029



III) In calata Trinità Maggiore, lato sinistro in direzione via Monteoliveto, in prossimità del varco telematico:
1. sospendere gli stalli di sosta riservati alla sosta a pagamento senza custodia (strisce blu);
2. consentire ai  taxi,  i  cui  stalli  riservati  sono stati  sospesi  come riportato  al  punto  I2  della  presente

Ordinanza,  la  sosta  in  corrispondenza  dell'area  riservata  alla  sosta  a  pagamento  di  cui  al  punto
precedente 1.

Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, devono ritenersi sospese.
Per particolari esigenze di viabilità o di Ordine Pubblico, la Polizia Locale potrà modificare e/o sospendere il
dispositivo di traffico sopra indicato.
Il  Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti  gli  altri  Agenti della Forza
Pubblica previsti dall’art.12 del D.L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.
A norma dell'articolo 3 comma 4 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse
potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro
centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'articolo 37 del C. d. S., Lgs 285/92, avverso il provvedimento è ammesso ricorso da chi abbia
interesse  alla  apposizione  della  segnaletica,  in  relazione alla  natura  del  segnale  apposto,  al  Ministero  delle
Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'articolo 74
del Regolamento di Esecuzione D. P. R. 495/92.
                                                                                                                                   Sottoscritta digitalmente da

                    Il Dirigente  
                                                                                                                                      Ing. Giuseppe D'Alessio

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.
(CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs.
82/2005.

FF

Comune di Napoli
Data: 23/01/2020, OD/2020/0000029


		2020-01-22T13:19:44+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




